Није сачувана копија ноте коју је црногорска влада упутила руској, али се њен садржај може лако утврдити из ноте упућене енглеском посланику Грину. Објављујемо у преводу тих неколико занимљивих докумената.

1) Нота коју је црногорска влада доставила 7 априла (26 марта) 1879 г. енглеском посланику Грину:

„Прије Вашег последњег пута на Цетиње, књажевска влада, желећи да заштити своје поданике у иностранству, а у немогућности да у садашњим околностима именује дипломатске агенте, била се обратила влади царске Русије с молбом да узме у заштиту црногорске поданике који бораве у иностранству или су на пролазу док не буде имала своје агенте.

Друкчији поступак даје читавој ствари сасвим посебан политички карактер и не може бити користан у погледу схватања Црне Горе као суверене државе.

Ставља Вам се у дужност да о читавој садржини овог телеграма обавијестите Њ. В. књаза.“

3) Одговор црногорске владе од 9 марта (25 фебруара) 1879 г. на горњу аустро-угарску протестну ноту;

„Књажевска влада обратила се влади царске Русије с молбом да прими на себе дужност заштите црногорских поданика у мјестима у којима Књажевина нема још својих претставника и докле не буду именовани.

Осјећање захвалности које је Њ. В. одавало Њ. В. цару и краљу, и које је познато и цијењено од стране Њ. Величанства, требало је, по нашем мишљењу, да га заштити од тако мало заслужених прекора.“

4) Горња нота је достављена уз ово писмо од 9 марта (25 фебруара) 1879 г. :

„Господину Темелу.

Част ми је да Вам доставим приложену вербалну ноту као и копију депеше грофа Андрашија коју сте доставили Његовом Вишочанству. Молим Вас да ми изволите вратити вербалну ноту када се са њом будете упознали.“